
 

 
 

    С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА 

ЕССЕНТУКИ 

 
ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

27.06.2008 г.                                                                                                            № 65 

 

 

Об утверждении изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 

 

 

Рассмотрев обращение Главы города Ессентуки К.Б. Скоморохина об 

утверждении изменений в правила землепользования и застройки города 

Ессентуки, руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки, 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  
  

1. Утвердить изменения в правила землепользования и застройки 

муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки, 

утвержденные решением Совета города Ессентуки от 9 ноября 2006 года №114: 

 глава 8, статья 27, СХ-3. Зона коллективных  садов, раздел «основные виды 

разрешенного использования земельных участков» - после слов «садовые дома» 

дополнить словами «дачные дома». 

 

          2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской общественно-

политической газете «Ессентуки сегодня». 



 2

  

         

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую комиссию Совета города по бюджету и муниципальной 

собственности (К.Х.Стороженко). 

 

 

 

И.о. Главы города Ессентуки                                               В.В. Михотин                                             
 

 


